PAGE

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВИЛЛОЗСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

07 декабря 2012 года                                                                                                                            № 89

д.Виллози

«О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов МО Виллозское сельское поселение от 26 декабря 2011 года № 100 «Об утверждении бюджета муниципального образования Виллозское сельское поселение  муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2012 год»

     Рассмотрев проект изменений и дополнений в бюджет МО Виллозское сельское поселение  на 2012 год, внесенный главой Администрации МО Виллозское сельское поселение, в соответствии с ч. 4 п. 1 ст. 10, ч. 1 п. 2 ст. 41 Устава муниципального образования Виллозское сельское поселение, Бюджетным кодексом РФ, Совет  депутатов муниципального образования Виллозское сельское поселение

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов МО Виллозское сельское поселение № 100 от 26.12.2011 г. «Об утверждении бюджета муниципального образования Виллозское сельское поселение  муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2012 год» (с изменениями и дополнениями, внесенными решением Совета депутатов МО от 03 февраля 2012 года № 6, от  21 марта 2012 года № 19, от 18 мая 2012 года № 33, от 26 мая 2012г. № 37, от 20 июня 2012 года  № 39, от 20 июля 2012 года № 49, от 01 октября 2012 года № 66, от 20.11.2012года №77  следующие изменения и дополнения:
1.1 Приложение 3 статьи 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета МО Виллозское сельское поселение на 2012 год»,  Приложение 4 статьи 4 «Ведомственная структура расходов бюджета МО Виллозское сельское поселение на 2012 год», изложить в новой редакции.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) в средствах массовой информации. Расходы на опубликование возложить на местную администрацию.
Глава муниципального образования

Виллозское сельское поселение                                                      В.М. Иванов

	Приложение 3

	к Решению Совета депутатов

	МО Виллозское сельское поселение

	от "07 " декабря 2012 г. № 89

	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МО Виллозское сельское поселение на 2012 год

	Наименование показателя
	коды
	Планируемый объем, тыс. руб.

	раздел и подраздел
	целевая статья
	вид расхода

	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01 00

	23 588,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов
	01 03

	3 972,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01 03
	002 00 00

	3 972,0

	Центральный аппарат
	01 03
	002 04 00

	2 841,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01 03
	002 04 00
	900
	2 841,5

	Депутаты представительного органа муниципального образования
	01 03
	002 12 00

	1 130,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01 03
	002 12 00
	900
	1 130,5

	Функционирование местных администраций
	01 04

	19 446,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01 04
	002 00 00

	19 446,0

	Центральный аппарат
	01 04
	002 04 00

	18 082,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01 04
	002 04 00
	900
	18 082,0

	Глава местной администрации
	01 04
	002 08 00

	1 364,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01 04
	002 08 00
	900
	1 364,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13

	170,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01 13
	092 00 00

	170,0

	Выполнение других обязательств государства
	01 13
	092 03 00

	170,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01 13
	092 03 00
	900
	170,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02 00

	290,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02 03

	290,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02 03
	001 00 00

	290,4

	Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	02 03
	001 36 00

	290,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02 03
	001 36 00
	900
	290,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03 00

	965,9

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03 09

	965,9

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	03 09
	218 00 00

	965,9

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03 09
	218 01 00

	965,9

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	03 09
	218 01 00
	900
	965,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04 00

	5 500,0

	Топливно-энергетический комплекс
	04 02

	500,0

	Вопросы топливно-энергетического комплекса
	04 02
	248 00 00

	500,0

	Мероприятия в топливно-энергетической области
	04 02
	248 01 00

	500,0

	Субсидии юридическим лицам
	04 02
	248 01 00
	006
	500,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04 12

	5 000,0

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства (генеральный план)
	04 12
	338 00 00

	5 000,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04 12
	338 00 00
	900
	5 000,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05 00

	76 982,1

	Жилищное хозяйство
	05 01

	8 960,0

	Поддержка жилищного хозяйства
	05 01
	350 00 00

	8 960,0

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	05 01
	350 02 00

	8 960,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05 01
	350 02 00
	900
	8 960,0

	Коммунальное хозяйство
	05 02

	59 224,1

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы
	05 02
	102 00 00

	24 200,0

	Бюджетные инвестиции  в объекты капитального строительства собственности муни ципальных образований
	05 02
	102 0102

	14 700,0

	Бюджетные инвестиции
	05 02
	102 0102
	003
	14 700,0

	Строительство объектов в рамках долгосрочной целевой программы "Социальное развитие села на 2009-2012 годы"
	05 02
	102 0102

	9 500,0

	Бюджетные инвестиции
	05 02
	102 0102
	003
	9 500,0

	Поддержка коммунального хозяйства
	05 02
	351 00 00

	6 905,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05 02
	351 05 00

	6 905,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05 02
	351 05 00
	900
	6 905,0

	Субсидии юридическим лицам
	05 02
	351 05 00
	006
	28 119,1

	Благоустройство
	05 03

	8 798,0

	Благоустройство
	05 03
	600 00 00

	8 798,0

	Уличное освещение
	05 03
	600 01 00

	1 450,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05 03
	600 01 00
	900
	1 450,0

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	05 03
	600 02 00

	4 190,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05 03
	600 02 00
	900
	4 190,0

	Озеленение
	05 03
	600 03 00

	810,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05 03
	600 03 00
	900
	810,0

	Расходы на содержание мест захоронения
	05 03
	600 04 00

	350,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05 03
	600 04 00
	900
	150,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
	05 03
	600 04 00
	611
	200,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05 03
	600 05 00

	1 998,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05 03
	600 05 00
	900
	1 998,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	0700

	800,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707

	800,0

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	0707
	431 00 00

	800,0

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	0707
	431 01 00

	800,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0707
	431 01 00
	900
	800,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08 00

	17 550,0

	Культура
	08 01

	17 550,0

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08 01
	440 00 00

	16 400,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08 01
	440 99 00

	16 400,0

	Выполнение функций казенными учреждениями
	08 01
	440 99 00
	001
	16 400,0

	Библиотеки
	08 01
	442 00 00

	1 150,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08 01
	442 99 00

	1 150,0

	Выполнение функций казенными учреждениями
	08 01
	442 99 00
	001
	1 150,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10 00

	3 040,0

	Пенсионное обеспечение
	10 01

	330,0

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	10 01
	491 00 00

	330,0

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	10 01
	491 01 00

	330,0

	Социальные выплаты
	10 01
	491 01 00
	005
	330,0

	Социальное обеспечение населения
	10 03

	2 710,0

	Целевая программа "Социальный транспорт"
	10 03
	795 00 00

	865,0

	Социальные выплаты
	10 03
	795 00 00
	005
	865,0

	Целевая программа  "Жилье для молодежи"
	10 03
	795 00 02

	295,0

	Социальные выплаты
	10 03
	795 00 02
	005
	295,0

	Мероприятия в области социальной политики
	10 03
	505 33 00

	1 550,0

	Прочие расходы
	10 03
	505 33 00
	005
	1 550,0

	 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11 00

	8 900,0

	Физическая культура
	11 01

	1 100,0

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы
	11 01
	102 00 00

	400,0

	Бюджетные инвестиции  в объекты капитального строительства собственности муни ципальных образований
	11 01
	102 0102

	400,0

	Бюджетные инвестиции
	11 01
	102 0102
	003
	400,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	11 01
	512 00 00

	700,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	11 01
	512 97 00

	700,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	11 01
	512 97 00
	900
	700,0

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	11 05

	7 800,0

	Непрограммные инвестиции в основные фонды
	11 05
	102 00 00

	7 800,0

	Строительство объектов общегражданского назначения
	11 05
	102 02 01

	7 800,0

	Бюджетные инвестиции
	 11 05
	102 02 01
	003
	7 800,0

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14 03

	18 384,7

	Межбюджетные трансферты
	14 03
	521 00 00

	18 384,7

	Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из местных бюджетов для формирования региональногофонда финансовой поддержки поселений и регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов)
	14 03
	521 04 00

	18 384,7

	Межбюджетные субсидии
	14 03
	521 04 00
	502
	18 384,7

	156 001,1